

filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21219. QUANTIDADE: 6.400 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,74. VALOR TOTAL: R\$ 4.736,00. **LOTE 99 – ITEM 99.1:** Sonda nasogástrica longa nº. 12, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21220. QUANTIDADE: 7.700 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,79. VALOR TOTAL: R\$ 6.083,00. **LOTE 101 – ITEM 101.1:** Sonda nasogástrica longa nº. 16, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21222. QUANTIDADE: 10.200 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,89. VALOR TOTAL: R\$ 9.078,00. **LOTE 102 – ITEM 102.1:** Sonda nasogástrica longa nº. 18, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21223. QUANTIDADE: 6.600 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,93. VALOR TOTAL: R\$ 6.138,00. **LOTE 103 – ITEM 103.1:** Sonda nasogástrica longa nº. 20, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21224. QUANTIDADE: 5.200 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,01. VALOR TOTAL: R\$ 5.252,00. **LOTE 104 – ITEM 104.1:** Sonda nasogástrica longa nº. 22, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21225. QUANTIDADE: 5.000 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,06. VALOR TOTAL: R\$ 5.300,00. **LOTE 105 – ITEM 105.1:** Sonda nasogástrica longa nº. 24, estéril, descartável, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizado, embalada individualmente em filme de polipropileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote, calibre e Reg. no MS. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21226. QUANTIDADE: 500 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,10. VALOR TOTAL: R\$ 550,00. **LOTE 116 – ITEM 116.1:** Sonda uretral descartável nº. 14, em P.V.C. - atóxico, siliconizada, apirogênico, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com lote, validade e tamanho impressos na embalagem, estéril e descartável. Com Registro no MS ou nº de isenção com validade. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21099. QUANTIDADE: 43.000 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,47. VALOR TOTAL: R\$ 20.210,00. **LOTE 119 – ITEM 119.1:** Sonda uretral descartável nº. 20, em P.V.C. - atóxico, siliconizada, apirogênico, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com lote, validade e tamanho impressos na embalagem, estéril e descartável. Com Registro no MS ou nº de isenção com validade. Marca: BIOBASE. CÓDIGO E-GOVERNE: 21102. QUANTIDADE: 1.500 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,54. VALOR TOTAL: R\$ 810,00. VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 126.639,50.

Rua Ema Gazzí Magnusson, nº 128 CEP: 13.347-630 Indaiatuba-SP	Insc. Est	353.310.113.112
REPRES.: ADELAIDE CRISTINA DE BARROS E SILVA	Fone:	19 3935-1723

**COTA EXCLUSIVA – LOTE 73 – ITEM 73.1:** Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30m, indicadora de esterilização a vapor. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, após a autoclavagem apresentar listras negras e bem identificáveis. Embalagem individual contendo externamente dados de procedência, identificação, nº do lote, validade, Reg. no MS. Marca: ADERE. CÓDIGO E-GOVERNE: 11289. QUANTIDADE: 12.200 (UNID). VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,66. VALOR TOTAL: R\$ 44.652,00. **RESSALTAMOS QUE:** os Lotes 01 e 28 (agulha hipodérmica com cânula 30x8mm), 02 e 29 (agulha hipodérmica com cânula 40x12mm), foram cancelados em razão dos valores ofertados na fase de lances estarem muito superiores à estimativa anexa aos autos. O lote 43 (seringa descartável 01ml com agulha 13x4,5mm) foi cancelado em virtude de erro no descritivo, não condizente com o da cota principal (lote16), que foi alterado em razão de impugnação. Os lotes 06 (cateter intravenoso 21G); 07 (cateter intravenoso 23G); 42 (Fita adesiva hospitalar 19mm x 50m); 44 (seringa descartável 01ml sem agulha para insulina); 45 (seringa descartável 03ml sem agulha); 46 (seringa descartável 05ml sem agulha); 47 (seringa descartável 20ml); 48 (seringa 10ml); 49 (seringa 20ml sem agulha luer lock); 65 (cateter para punção venosa G14); 66 (cateter para punção periférica G16); 67 (Cateter para punção venosa G18); 120 (tubo látex ref. 200) fracassaram em razão da apresentação de propostas superiores aos orçamentos anexos, e da não aceitação da negociação. A empresa ELLO DISTRIBUIDORA, arrematante do lote 15 (Fita adesiva hospitalar 19mm x 50m), cota principal, não aceitou absorver o lote 42 cota reservada. A empresa BIO NUTRIMEDICAL, arrematante dos lotes 33 e 34 (cota reservada) aceitou absorver os lotes 06 e 07 (cota principal). A empresa SALDANHA RODRIGUES LTDA, arrematante dos lotes 17, 18, 19, 20, 21 e 22 (cota principal) aceitou absorver os lotes 44, 45, 46, 47, 48 e 49 (cota reservada). Tudo devidamente comprovado através desta Pregoeira e sua equipe de apoio. O processo teve seu prosseguimento normal, estando, pois, o presente procedimento concluso para apreciação final por parte do Presidente da Fundação Municipal de Saúde, deliberação quanto à homologação, bem como providências relativas à publicidade. Teresina, 09 de Novembro de 2018. Sarah Maria Veloso Freire, Pregoeira.

## Ineditorial

**EXTRATO DO ESTATUTO DA FEDERAÇÃO DAS APAES DO PIAUÍ (FEAPAES-PI)**, CNPJ: 00.073.630/0001-96, fundada em 18/09/1993 na cidade de Teresina-PI, é uma associação civil, beneficente de assistência social, de assessoramento, de defesa e garantia de direitos com foco no fortalecimento do movimento social da pessoa com deficiência, dirigidos ao público da política de assistência social, nas áreas da educação, saúde, esporte e cultura, sem fins lucrativos e com duração indeterminada, situada na Rua Jonatas Batista, 841, Centro/norte e foro em Teresina-PI. Tem por missão promover e articular ações de defesa dos direitos das pessoas com deficiência e representar o movimento perante os organismos estaduais, para a melhoria da qualidade dos serviços prestados pelas APAES do Piauí. Fins e objetivos: Estimular e capacitar as APAES no atendimento das áreas de Assistência social, Educação, Gestão e Saúde às pessoas com deficiência. A Federação possui corpo diretivo que é composto por Diretoria Executiva, Conselho de Administração e Conselho Fiscal, eleitos pelas APAES filiadas. Tendo como presidente a Sra. Keyla Linez de Vasconcelos Santana.

MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – ME	C.N.P.J.	03.596.923/0001-46
---	----------	--------------------

Escritório 3º Ofício de Notas  
José Hamilton A. Cardoso  
Escritório Autorizado  
Teresina - PI

AO DOC. VERIFICADO POR ACESSO À INTERNET NÃO REFERIDO DOMÍNIO. DOU FE. EM TEST. DA VERDADE.  
Teresina-PI, 04/04/2019.  
SELO: AAB90976-IRCB - www.tipi.jus.br/portalexta  
José Hamilton Alves Cardoso-Escritório Autorizado  
E-mail: .5.89 T.U.: 1.18 FMP/PI: 0.15 Selo: 0.26 Total: 7.48 - OP: 196  
DIÁRIO OFICIAL

CARTÓRIO 3º OFÍCIO DE NOTAS  
CONSULTE O SELO  
DIGITAL

